
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «cL  2024 года

О смотре-конкурсе «Лучшая организация 
осуществления воинского учета среди 
органов местного самоуправления и 
организаций, расположенных на 
территории муниципального образования 
«Тайшетский район»

В целях определения реального состояния работы по ведению воинского учета и 
бронирования граждан, пребывающих в запасе, в органах местного самоуправления и 
организациях, осуществляющих воинский учет, качественной организации планирования, 
проведения и подведения итогов смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления 
воинского учета, проводимого на территории Тайшетского района, в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об 
утверждении Положения о воинском учете», приказом Министра обороны Российской Федерации 
от 22 ноября 2021 года № 700 «Об утверждении Инструкции об организации работы по 
обеспечению функционирования системы воинского учета», требованиями директив Штаба 
Центрального военного округа, указаний Военного комиссара Иркутской области от 23 мая 2011 
года № 2345, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о смотре-конкурсе «Лучшая организация осуществления 
воинского учета среди органов местного самоуправления и организаций, расположенных на 
территории муниципального образования «Тайшетский район» согласно приложению.

2. Провести смотр-конкурс «Лучшая организация осуществления воинского учета среди 
органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории муниципального 
образования «Тайшетский район», в соответствии с графиком согласно приложению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса согласно приложению.
4. Рекомендовать военному комиссару города Тайшет, Тайшетского и Чунского районов 

Иркутской области Стащенко В.В. ознакомить глав муниципальных образований Тайшетского 
района, в части их касающейся, с Положением и графиком проведения смотра-конкурса.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 19 февраля 2024 года.

6. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

7. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

№



Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
Тайшетского района по социальны м ^дщ ^ам  Никулина В.В.

И.о. мэра Тайшетского р! М.В. Малиновский

https://npa-tr.ru


Утверждено 
постановлением администрации 

Тайшетского района 
от «<?£» 2024 года № 4 / 3

Положение
о смотре-конкурсе «Лучшая организация осуществления воинского учета среди органов 

местного самоуправления и организаций, расположенных на территории 
муниципального образования «Тайшетский район»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее положение определяет порядок проведения смотра-конкурса на лучшую 
организацию осуществления воинского учета среди органов местного самоуправления и 
организаций, расположенных на территории муниципального образования «Тайшетский район» 
(далее: смотр-конкурс).

2. Настоящее положение определяет создание и осуществление деятельности конкурсной 
комиссии.

3. Организаторами смотра-конкурса на территории муниципального образования 
«Тайшетский район» являются администрация Тайшетского района и военный комиссариат 
г.Тайшет, Тайшетского и Чунского районов.

II. ЗАДАЧИ СМОТРА-КОНКУРСА

4. Основными задачами смотра-конкурса являются:
1) совершенствование работы по осуществлению воинского учета в администрациях

сельских поселений и организациях, расположенных на территории муниципального образования 
«Тайшетский район»;

2) повышение качества мероприятий по организации и ведению воинского учета в
целях обеспечения полноты и достоверности данных, определяющих количественный состав и 
качественное состояние призывных и мобилизационных людских ресурсов.

5. По итогам смотра-конкурса определяются:
1) лучшие администрации сельских поселений и организаций независимо от

организационно-правовой формы и формы собственности, расположенных на территории 
муниципального образования «Тайшетский район».

IH. СРОКИ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА-КОНКУРСА

6. Смотр-конкурс проводится ежегодно среди администраций сельских, городских 
поселений и организаций независимо от организационно-правовой формы и формы 
собственности, расположенных на территории муниципального образования «Тайшетского 
района» (далее: организации).

Для подведения итогов смотра-конкурса создается конкурсная комиссия, в состав которой 
входят:

1) заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам -  председатель 
комиссии;

2) военный комиссар города Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской 
области -  заместитель председателя комиссии;

3) консультант отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации 
Тайшетского района;

4) представители военного комиссариата г.Тайшет, Тайшетского и Чунского районов 
Иркутской области;

5) представители администрации Тайшетского района.



Утвержден 
постановлением администрации 

Тайшетского района 
от «оС » >̂ £-L-c)e-c~-L~ 2024 года №

ГРАФИК

проведения смотра-конкурса «Лучшая организация осуществления воинского учета в органах 
местного самоуправления и организациях Тайшетского района»

№ Наименование объектов 
базы проведения мобилизации

Дата проведения Примечание

1 2 3 4
1 Шелаевское МО 29.02.2024
2 Венгерское МО 21.03.2024
3 Джогинское МО 28.03.2024
4 Черчетское МО 11.04.2024
5 Мирнинское МО 18.04.2024
6 Половино-Черемховское МО 25.04.2024
7 Борисовское МО 16.05.2024
8 Зареченское МО 23.05.2024
9 Бирюсинское МО (село) 14.03.2024
10 Тальское МО 20.06.2024
11 Восточно-Сибирской дирекции управления 

движением Железнодорожная станция Тайшет
20.02.2024

12 ООО «Биоочистка» 20.03.2024
13 ООО «Инженерно-Строительная компания» 25.04.2024
14 МУ Администрация Тайшетского района 20.05.2024
15 Филиал ОГУЭП «Облкоммунэнерго» 

«Тайшетские электрические сети»
25.03.2024

Военный комиссар города Тайшет, Тайшетского и i / f  ~~—
Чунского районов Иркутской области — "*--- В.В. Стащенко



Утвержден 
постановлением администрации 

Тайшетского района 
от «аС » - £ 2024 года № 4 / 3

Состав
комиссии по проведению смотра-конкурса «Лучшая организация осуществления 

воинского учета в органах местного самоуправления и организациях
Тайшетского района»

Председатель: 
Никулин В.В.

Члены комиссии: 
Стащенко В.В.

Домашов А.В.

Полякова Т.В.

Мизавцева Е.А.

Мерзагитова В.Н.

Коренева М.Н.

Грязнова С.И.

- заместитель мэра Тайшетского района по социальным 
вопросам;

-заместитель председателя, военный комиссар г.Тайшет, 
Тайшетского и Чунского районов Иркутской области;

консультант по мобилизационной подготовки
администрации Тайшетского района;

начальник отделения планирования, предназначения, 
подготовки и учета мобилизационных ресурсов военного 
комиссариата г.Тайшет, Тайшетского и Чунского районов 
Иркутской области;
- старший помощник начальника отделения планирования,
предназначения, подготовки и учета мобилизационных
ресурсов военного комиссариата г.Тайшет, Тайшетского и 
Чунского районов Иркутской области;
- старший помощник начальника отделения планирования,
предназначения, подготовки и учета мобилизационных
ресурсов (по АСУ) военного комиссариата г.Тайшет, 
Тайшетского и Чунского районов Иркутской области;

помощник начальника отделения планирования,
предназначения, подготовки и учета мобилизационных
ресурсов военного комиссариата г.Тайшет, Тайшетского и 
Чунского районов Иркутской области;

помощник начальника отделения планирования,
предназначения, подготовки и учета мобилизационных
ресурсов военного комиссариата г.Тайшет, Тайшетского и 
Чунского районов Иркутской области.

Военный комиссар города Тайшет, Тайшетского и 
Чунского районов Иркутской области В.В. Стащенко


